tur, ut immediate coram Principe causam tractare possint *L. unic. quando Imperat. int. pupill. &c.* in quemlibet Cessionarium non transibit, sed iudex competens erit ad eundem, de quo vid. Stryk. *de accept. lit. camb. c. 5. §. 2.* Gualth. *de camb. tb. 8.* jung. Brunnem. *de cess. act. c. 4. num. 83. & seq.*

§. VII.

Ad Effectus potissimum pertinet parata executio, literis cambii ubivis locorum concessa, modo debite ab adversario recognitio (quæ quomodo fiat, vid. Gait. *d. l. num. 2754. seqq.*) intercesserit, *Rec. Imp. de Anno 1654. §. als auch in den Handels-Städten.* Stat. Hamb. P. 2. tit. 7. art. 7. & 9. Ord. Camb. Magdeb. a. 4. Ord. Camb. Francof. de 16. 1676. a. 2. adeoque exceptiones altiore indaginem requirentes (& quidem secundum Ord. Lips. Art. 13. etiam ex, quæ alias Instrumentis guarentigiatis opponi possunt) non admittuntur, sed ad separatum processum rejiciuntur, *Mev. P. 9. d. 133.* Scaccia *de camb. §. 7. gloss. 5.* Gait. *de credito c. 2. n. 2482. & seq.* Nicol. de Passer. *de priv. script. L. 3. qu. 6.* Stryk. *de accept. lit. camb. c. 5. §. 18.* nec mirum, respicit enim hoc negotium principaliter mercatores, quibus mora & periculosa & maxime damnosa esse potest. *Mev. d. l.* quare cum locum cedentis occupet Cessionarius ac in hunc omnia jura illius transferantur, literæ quoque cambii per mutationem personæ non alterentur, sed suam naturam retineant, cur huic Gait. *d. l. n. 2490.* paratam executionem deneger, non capio eaque parata executio adversus omnes tam Scribentem, Remitentem, quam Acceptantem, casibus evenientibus conceditur. Ord. Nov. Camb. Hamb. a. 2. 29. 30. 37. Ord. Pruten. a. 1. 28. & 29. Stryk. *d. l.*

§. VIII.

Hinc exulat primo in fidejussore exceptio ordinis
 five excussionis, quia consideratur, ut primus ex cambio
 debitor, & tacita renunciatio semper subesse creditur,
 adeoque *Nov. IV. c. 1. auct. presente C. de fidejussor. ad*
negotium cambiabile applicari nequit, nam ideo merca-
tores fidejussores acceperunt, quia longa lite fatigari, vel
ab una persona ad aliam circumduci nolunt, ne interea
dum parata pecunia indigent, fides eorum labefactetur,
Colerus de proc. execut. P. 1. c. 1. Bacchov. ad Treutl. Vol. 2.
disp. 28. tb. 5. lit. c. & d. Berlich. P. 3. concl. 24. Scaccia de
commerc. §. 1. qu. 7. P. 3. limit. 17. n. 8. Turri disp. 1. quæst. 17.
Mev. ad Jus Lubec. L. 3. t. 5. a. 1. Struv. Ex. 25. tb. 45. quam-
vis enim Carpzov. P. 2. constit. 18. def. 7. & in L. 2. Resp. 74.
num. 9. Graveus L. 2. concl. 27. confid. 5. num. 7. Fabricius
ad Gallium L. 2. O. 27. §. 5. & 6. Finckelthaus. O. 96. Frantz.
L. 1. resol. 12. num. 59. Fachin. L. 8. controu. 53. in causis
mercatorum tunc cessare beneficium ordinis, quando
creditor & fidejussor sunt mercatores, statuunt; tamen
restrictionem illam in materia cambiabili vix ac ne vix ad-
mittemus, præsertim cum spectando utilitatem Translan-
tis, nostri creditores argentariis, quibus integrum fuit
præ Principali fidejussorem convenire. Nov. IV. cap. ult.
in fin. non incongrue comparentur, deinde prædictæ ra-
tionibus in utroque casu concludunt, quique hanc con-
ventionem iniri, illam celerrimæ expeditionis esse scit,
adeoque exceptionibus remoram creantibus uti non pot-
erit, ut taceam, quod quoad effectum literarum cam-
bii, ordinationes inter mercatores ac alios quoslibet dif-
ferentiam facere non soleant. Ord. Magdeb. a. 4. Stryk.
de accept. lit. camb c. 5. §. 11. num. 44. consentit Statutum
Geneuse L. 4. c. 10. de societate live ratione mercatorum §.
ult.

ult. & Capitula cambiorum urbis Bononia his verbis:
Et perche occorro alle vostre, che aleano che da denari a cam-
bio, lo fa con haver secorta, la quale sotto scrive, la seconda
o la terza di cambio come si costuma in tutte le piazze; pe-
ro dichiara che quando la prima lettera ritornasse recusata,
o non pagata con il protesto il creditore possa così agere con-
tra colui che havera sotto scritta la seconda o terza di cam-
bio, come contra il principale che l' havera fatta come a lui
piu piaccra, & senza a suo pregiudicio contra l' altera parte:
& tutto quello che si e detto del fare effecciono contra il
principale, s' intende parimente detto del sotto scrivente,
non ostante cosa alcuna in contrario. Unde scri-
bit Nicol, de Passer. in addit. ad qu. 6. n. 9. literis cambii
ab uno ex sociis acceptatis aliorum nomine, etiam
hunc socium Acceptantem dissoluta societate in soli-
dum teneri.

§. IX.

Succedit vulgaris sed satis controversa quaestio: an
exceptio non numerata pecunia literis cambii recte op-
ponatur? Quae, ut obiter moneam, non de Acceptante,
qui ad mandatum Trassantis literis satisfecit, nam quin-
huic actio adversus Trassantem et si Remitens ei pecu-
niam non solverit, regressum habere queat, res dubium
nullum habet, imputet enim sibi mandans, quod manda-
tario hac de re in tempore certiore non fecerit, arg.
§. 10. Instit. de mandato. Lauterb. Colleg. Th. Pract. tit. de
reb. cred. §. 20. Lyncker, ad Struv. Ex. 16. 1b. 12. Sed de ca-
su, quo Acceptans certior factus de solutione quidem pro-
missa, sed nondum praestita, hanc opponit, item quando
elevato protesto (uti barbare loquuntur) hic regressum
adversus Trassantem instituit, intelligi debet; Sane si ren-

ex principiis juris communis decidere vellemus, Affirmati-
va utique prævaleret, quia hæc exceptio etiam instru-
mentis guarentigiatis recte opponitur. Carpz. *l. 2. resp. 81.*
Struv. *Ex. 15. tb. 62.* Deinde non est hæc exceptio de a-
picibus juris, sed in pura & mera æquitate consistit, ad-
modum autem durum foret, solvere id, quod quis nun-
quam accepit, & ratio Carpzov. dissentientis *L. 2. R.*
95. num. 5. item in *Jurispr. For. P. 1. c. 32. D. 69.* interest
ipsorum mercatorum statim in promptu pecuniam ha-
bere, nimium, adeoque nihil probat, ita enim nulla
exceptio mundi mercatoribus opponi posset, deinde
argumentum illud non aliter procedit, quam si salva
æquitate & justitia ab alio pecunia exigi queat, idque
sive valuta inseratur literis cambii, sive non, quia hæc
spe numerandæ pecuniæ exprimi solet, itaque senti-
unt. Stracha *de mercatoribus tit. quomodo in causis mer-*
catorum procedatur §. de exceptionibus n. 9. Rota Genu-
ensis *Dec. 26. n. 3.* Richter. *D. 21. n. 24.* Brunnem. *ad*
L. 5. C. de non-num. pec. Lauterb. Exerc. 22. concl. 15. add;
eund. in tr. Synopt. tit. de reb. cred. §. 3. n. 7. & seq. &
utique falsa est Magni alicujus Jcti ratio exceptionem
non-numeratæ pecuniæ saltem in mutuo obrinere,
cambium vero mutuum non esse, cum tamen, eam
ad omnem contractum, ubi quis spe futuræ numera-
tionis rem fungibilem se accepisse falsus est, obrinere
evidens & in confesso sit *L. 14. pr. & §. 2. C. de non-num.*
pec. Zinger. de except. P. 3. C. 14. num. 3. Christin. Vol.
3. Dec. 37. n. 9. Lauterb. d. l. n. 8. Struv. Ex. 15. tb. 52.